
Pokrok Západu

Z PŘÁTELSKÝCH KRUHŮ tí" f

máme se domáhali zastoupení v

úřadech okresních jen z toho dů-

vodu že jest nás tu velká síla a
že bysme tam zastoupení měli mí-t- i

Pokud se ho budem domáhá-t- i

na tom základě že rep jsou
švindleři potud se ho nedomůže
me Když v distriktu který jeBt

Čechy ovládán stále je navrhován
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NcjlcpŠlm prostředkem proti reviualibmu

bolestem v zádech nervosnosti tělesnému úpad-
ku slabým ledvinám žaludečním neb jaterním
nemocím jest Práce Za StraVU Portytujeme travu ta hodiny denní práce Zeptejte

se a vysvětlíme vám tn

Zdarma každému T?'ký B0f rýtisk "Coiiege Hetd likM" a
ukázkv krasonisu5--
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mísu Jest to nejlepáí obchodní Škola západně od Chicaga 6m

lili!: ROlIRBOUGlI BROS Omaha Neb

Přivádí nový život do těla po celé hodiny oživuje nervy a přivádí silnou cirkulaci

Vyléčí kde jiné prostředky zklamali

) 3Edlon& v elektrický ptsg£
léčí co zatím spíte jest dobrým pro každého an léči veškery nemoce mužské i ženské

dodávaje orgánům potřebných sil Výsledky jsou příjemné a posilující a ten kdož jej
nosí pocítí občerstveni a posílení již po několikahodinném užívání

ffsT" Zašlete si pro popisní knížku a dosvědčení Pište na adresu:

PPioon DLDOTBIO Dniv co
Fred Krug

OMAHA NEBRASKA
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ODMĚNA Htále se ivetšající bchooV

Yyřizují dle přání

Brewing Co

zvláštní druh "Pale Export

"Vaři nejlaipéi drun leášéJsvu
CaTHaaet v Eactlav Tsldé v

Vyiovn Icaidéiaa

RA&E ZÁSADY! NeJ lepší materiál a
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NAŠE SNAHA : Uspokojit! obecenstvo

NAŠE

Dopisy se ochotné

South Omaha
vaří

výtečné pivo obyčejné jakož t

Telefon v South Omaze 8

--J K SINKULB
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce —aam

Metz Bros Brewing Co
-- Vaří a lahvnjí vVborné pivo--Telef- on

119 r-- OMAHA NEBR- -

Omaha Brewing Ass'n Pivovar

vyrábí ležákcelém západu rozesýlá výtečný
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BON HOMME So Dakota'—

C$r red NebuJ? snad t místa
kdyS se několika slovy zmíním d

zdejší politice a o výsledku minu
lé volby v tomto okresu neb jak

je známo jest zde velká Česká o

sada a může to zajímali mnohého

kraiana i v jiných státech Okres

tento je z valné většiny republi
kánským ale Čechové vyjma nč

kolika jsou všichni denYokraté

proto také nenavrhnou rtpnbliká
né žádného Čecha pro okresní
úřad a demokraté kteří Čechy na
vrhnou j3ou v menŠíni a obyčej
ně propadnou Jak se také stalo
v minulé volbí což má za násle
dek že my Čechové nebudern

okresních úřadech zastoupeni ač

tvoříme skoro třetinu obyvatelstva
tohoto okresu Jak mnoho C

cha hlásj se zde k zásadě republi
kánské )e nejlépe seznati z vý-

sledku volby v táborském pre-cink- tu

kde jsou samí Čechové
vyjma asi 20 a kde bylo odevzdá
no 196 hlasů z nichž dostal Mc

Kinley 23 a Brayn ty ostatní ale

rep kandidáti pro okresní úřady
neobdrželi ani tolik vzdor tomu

jsou čeští rep obvinováni že ne

byli čeští dem zvoleni do okres
nich úřadů Jest to sice smutné

když se zde nemůžeme domoci

stájého zastoupení v úřadě ale
viniti z toho české rep není na
místě neb je jich zde příliš málo
a z tŽch zajisté volila většina pro
Cechy Pří volbě vždy obě stra

ny usilují o to aby se volila rovná
tiketa a jelikož Čechové tvoři vět-
šinu demokratických volitelů zdá
se to býtí národnostní bojMy-li-

Že kdyby se zde hlásilo více Če

chů k zásadám republikánským
domohli bysme se snáze nějakého
zastoupení v úřadech ale zdá jsou
Cechové velmi zaujati proti repu
blikánům ovšem že ne bez příčí
ny neb v letech sedmdesátých
jeden z rep okresních úředníků
Ch McCoy svými pletichami při
vedl okres do dluhů několika tisíc
dolarů a před několika roky zase
státní pokladník Taylor zprooevé
řil velkou sumu státních peněz a
na tyto dva případy jest při každé
volbě nyní poukazováno K to-

mu se nyní připojily pověsti že
okresní komisaři z nichž většina

byla zvolena na rep lístku pro
váděly jakési partiky při koupi
mostů a že rep-- povolili každý
požadavek a dem ne atd což se
ale neosvědčilo býti pravdou Vždy
jsem si rád pohovořil o zásadách
té neb oné strany a vždycky hájil
zásady rep strany až na tu rozta
hovacnl politiku neb mám za to
že zásady rep strany jsou přižni
vější k rozkvětu této země a také
ku blahobytu zdejších obyvatelů a
to snad bylo příčinou že jsem byl
též zatažen do politiky místníneb
mne rep táborského distriktu na-

vrhli pro úrad okresního komisaře
kterýžto distrikt je ze tří čtvrtin

demokratický a t jsem byl jaksi
nucen nahlédnout) také poněkud
hlouběji do politiky místní neb

jsem dosti často podstoupil tuhou
debatu a demokraty a hlavně

mým českým soupeřem a ten když
se mnou nemohl nic svésti o zá
sadách zabočil vždy do politiky
místní a pověděl tm hrozné až
velmi hrozné věci o těch republi-
kánech Již počal jsem v duchu
litovali že jsem kdysi hájil zása

dy té strany která takové lidi na

vrhuje a volí do úřadů Když
nim ale jednou ve společnosti ně-

kolika mužů vypravoval jak jest
ruská osada po blíže Bon Homme
nicko ceněna na své stavby jen k
vůli tomu aby její Členové volili

řep ukciu a ze 11 rep larmeri z
nichž některé vyjmenoval ač prý
maji lepší stavby než on jsou mé-

ně vyceněny a že rep neplatí ta-

kové daně jako demokratéto bylo
pro mne příliš mnoho poukázal
jsem mu na to že měl záležitost

vyŠetřití v pravý čas na pravém
mfetě on se ale vymluvil že tak
učinil a že ty stavby těch Rusů

byty zvýšeny z I500 na 12500 ale

nebylo by se tak stalo kdyby prý
nebylo dem komisařů Jeden ze

společnosti poukázal na to že

demokraté také nejsou správně
ceněni a jelikož jsem též nevěřil v
lakovou zkaženost okresní správy
šel jsem při příležitosti na radnici

přesvědčit! ae o pravém stavu věci
a shledal jsem že Rusové bylí ce
něni na jejich stavby #3000 a ko-

misaři zvýšili ceou : pozemku na
nichž stavby ty stojí o 1 100 a

onen pán byl ceněn na jeho stav

by o I50 méně než kterýkoliv z

těch republikánů jež vyjmenoval
Dle toho se může soudit mnoboli
asi pravdy jest na té pověsti o

těch rep komisarech S takový-
mi a podobnými řečmi jsou zde
Čechové popuzeni proti republi-
kánům a tu není divu že poblíží
se na české rep jako na buřítele

zdejší české politiky kteří jen z

nějaké vzdorovitosti podporujou
republikány a jejich Švindle neb
mně bylo již několikráte vyčítáno
I vím že ti rep kradou a ie s

jich prý přece držím Nevím o

lidném švindlu nynějších rep
017 Čechovi mažeme a

Lee-Glass-Andre- esen Hardware Comp
—prodávají ve velkém—

Tlaíené vyrážené a lakované plechové náCinf — Cínovaný plech
železný plech a kovové zboží — Ostnatý drát hřebíky nožířské
zboží bicykly střelné zbranS náboje a sportovské zboží

1219-121- 4 Harney ulk--e Omaha Nebrr

FEANK E BLISS proaavaí I JOS BLIS8
'

ř O BLI8S prodával hověs dobytka 1 i H BLISS ™r£avaí "onvepl
Kterýkoliv z nich pracuje v sijmu svých sfkaintkt

JOSEPH BLIS8
komisionář se živým dobytkem

2jo New Exchange Building South Omaha Nebrask
Vlemolni péíe vtnuje se vlem lisylkim 1 Frant
ajylatelim Mitel Vale Jest uotrrt Žádán „imy co řidnV l ivldSmH f"LílP cSotoT

ceny na poiUín!_MMBMBv obslouží krajany řeéi íeiké

Čech který kdy! se mu podařilo
dostati okr úřad osvědčil svoji

neschopnost a který již po 20 ro

ků neustále se pídí po úřadě a

když nějaký ten úřad dostane po-

užije jej předně k pohanění repu-

blikánů Z toho jde na jevo že

buď není tu Čecha k zastávání ně

jakého úřadu schopného aneb že
se Čechové nedovedou vymknouti
z obětí a nástrahu úřadolovcú
za těch okolností není potřeba vi

niti někoho za to že nebyli Ceši
zvoleni do úřadů Myslím že

když se češti demokrati pokusí o
odstranění všech těch příčin na
své straně přes které se Čech ne
může dostati do okr úřadů ne

zbyde jim ani času poukazovati
na příčiny jiné a seznají že záslu
ha za to že nebyli Ceši zvoleni

patří jim a ne rep českým Naši

dobří krajané uvěří všemu kdo

jim co řekne jen když jest to pro
ti republikánům kdyby to byl se
be větší nesmysl neb mně bylo
ve veřejné místnosti mezi jiným
též vyčítáno že my rep nevíříme
v Pána Boha o tom myslím že

není třeba žátiné poznámky neb

myslím že každý člověk svými

skutky dává na jevo co věří ale

vím že rep nejsou vždy posuzo
vání aspoň ne v našem Táboře
dle skutků ale dle pověstikterou
udéla jednotlivec dle sve libosti a

vůle Rep listy zde nechce ni-

kdo číst neb prý jsou zaprodané
vládě a slouží jen monopolu Ro-

sický prý prodal Pokrok Západu
Marku Hanovi za $60000 proto
že už ho nechce nikdo odbírat

(musíte tam v Omaze- - rychle bo-

hatnout vždyť Rosický nabízel

asi před 2 roky všechen svůj ma

jetek i s tím P Z za (5000°) To

jste vydělali bez mála ib k 1 a

přece potí tomu tak brojíte Kaž

ďý měl by čisti vedle dem časopi
sů i též republikánské tak aby si

mohl utvořiti o věci svůj úsudek
vlastní a mnohý lid by seznal že

to rep strašidlo není tak straŠLé

jak si je představoval S úctou
i V Beneš

— n j ' — '
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Tři osoby uhořely o iíldrém vede

ru uesne neštěstí událo se o

štědrém večeru v Ondřejově u

Rymařova V domě manželů A- -

dolía a Terezie Nittmannových
povstal z neznámé příčiny obeB

který za krátko zničil domek úpl-

ně S napjetím veškerých sil

zachránili ae manžele Nittmanno- -

vi rychlým útěkem z hořícího
stavení V nastalém zmatku ne-

povšimnul si nikdo že v domku

nocují ještě manželé František a

Veronika Buhartovi z DomáŠova
a ialeta joaeta Nittmannova
dcera majitelů domku Když
ohefi byl již uhašen vniklo nčko
lik mužů do spáleniště a za krátko
našli tři zuhelnatělé mrtvoly po-

hřešovaných
ScbeiralJa vojína Gustav Jirsa
Dražejova u Strakonic 2sletý

četař a trubač u vozatajstva v

Praze v Joseíských kasárnách
skončil dne 21 prosince o 8 ho-

dině ranní sebevraždou vypáliv
si ránu z revolveru přímo k srdci

Trudnomyslnost byla příčinou
zoufalého skutku Náhlá smrt

Jirsy vzrušila valný kruh jeho
přátel a známých Bylť Jirsa pro
svou milou a upřímnou povahu
velice oblíben

Při fráti tmrzalena V první
pražské parní prádelně p Joseía
Samce v Karlině dne 26 prosince
před 7 hodinou ranní 1 Slétá děl

nice Marie Hrdá do Bosova u

Chrudimi příslušná a na Smíchově

bydlící připravovala parní pří
stroj ku práci Dle zprávy úřad- -

ní dělnice prý vlastní neopatrnO"f -

stí vstoupila na stupátko které
uvedlo přístroj v činnost V tom

okamžiku byla Hrdá uchopena
válci za pravou ruku která ji byla
až do zápěstí utržena

Loupelnd ťraida V pondělí
ráno 24 prosince nalezli povoz- -

aící na silnici mezí Holoubkovém

Švejkovicemí A61etého tesaře

Josefa Jišu z Volducb jenž měl

obličej sekerou roztříštěný a byl v

bezvědomí Těžce zraněný byl
odvezen dráhou do Prahy a do-

praven do všeobecné nemocnice
kde druhého dne zemřel aniž na-

byl vědomi Kapsy oděvu usmr
ceného byly roztrhány a nic ne

bylo v nich nalezeno Z těchto
okolností jakož i ze spflsobu zra-

nění soudí se ie Jiša stal se oběti

loupežné vraždy
Vzorní bratři V Bejšti a Chru

dimi slavili štědrý večer též bratři
Matečkové a učinili to spůsobem
prazvláštním Jsou čtyři a všich-

ni nebezpeční pytláci jichž se
kde kdo bojí O štědrém večera

pohádali se pro dví pilky jel prý
ďva s nich se vypůjčili ale nevrá

celi jich a hádka změnila se záhy
ve rvačku Aby je z ní nikdo ne

vyrušoval zavřeli se do tmavé

komůrky a bili se v ní noži

sekerkami Boj byl tak tuhý že

v něm nejmladšf z bratrů byl ubo
dáa a utlučen Ostatní tři rváči
ktři rovněž byli zraněni dopravě
ni byli k soudu v Chrudimi

Smrt na ledl O prostředním
svátku vánočním klouzalo se na

rybníce knížete Schwarzenberga u

České ftřemže pod Kletí několik
hochů z nichž nletý Vojtěch
Mácna a loiety Alois Kostka se

na ledě prolomili a potopili Ne-

štěstí které je stihlo zpozoroval
iiletý Josef Reitinger z Horní
Plané který neprodleně skočil do

vody a uchopiv Kostku za vlasy
vytáhl jej z rybníku Sotva že

vysvobodil jednoho vrhl se od

vážný hoch do vody i pro druhé'
ho hocha avšak dostal se ne
šťastnou náhodou pod led a uto
nul s ním Mrtvoly jejich byly

nalezeny po hodině

Otřesy zemi v Horním Litvínovi
Z Teplic se oznamuje že násled
kem shroucení a sesypání starých
opuštěných dolův a štol podzem
nich pozoruje obyvatelstvo v Hor
ním Litvínově v poslední době

opětné otřesy země ano i kolísá
vé pohyby stěn a budov Oby
vatelstvo jest tím v nemalé míře

znepokojeno

Zakázané v Rakousku časopisy

Nevelkou ale zajímavou knížečku

přinesl koncem prosince ofíiciálni
věstník pošt a telegrafů Jest to

příloha čítající pouhých 18 strá
nek a týkající se periodických
časopisů jimž odňata je doprava
pro cislajtánskou polovinu říše
rakouské Ůřadni seznam inter-

diktem tímto stížených listů čítá
čísel 337 Čtenářstvo naše zají- -

mati bude fakt že v něm 50 jed
notek zabírají zakázané zahraniční

časopisy české a mezi nimi násle-

dovní listy americké: "Americké

Noviny" "Amerikán" "Ameri- -

kánsko Slovenské Noviny" "Bal- -

timorské Listy "Budoucnost"
"čechoslovan" "Chicagské No- -

"Clevelandské Listy"
"Dělnické Listy" "Denní Hlasa
tel'' "Dennice Novověku" "Do-

mácnost" "Duch Času" "Duch
Volnosti" "Hlae" "Hlas Náro-

da" ♦ "Hlasy z Prahy" "Jednota

Osvojených" 'Kewaunské Listy'
"Nárnlnf Nno nu" "Nat nr''

New-Yors- Listy" "Nová Do
ba" "Nový Život" "Občan"

"Ohlas Lidu' "Po
krok" (Chicago) "Pokrok" (Cle- -

veland) "Pokrok Západu '

Poutník" (Chicago) "Prapor
Volnosti" (Chicago) "Právo Li
du" (Chicago) "Proletář (New

York) "Slavie" "Slovan" (Bry- -

an lexas) "botek' "btrar
(Scranton) "Světlo" (Chicago)
"Svoboda" (Chicago) "Svobodný
Občan" (New York) "Svornost"

"Týdenní Hlasatel ' "Týdenní
Dělnické Listy" (New York)

"Týdenní Hlas Lidu" (New York)
"Volné Listy" (Brooklyn) "Vol-

nost" Jak vidět nalézají se do-

sud v klatbě i časopisy dávno již
agi£ Německých zejména pru-

-

so&lských novin vycházejících v

říši není atiženo interdiktem da-

leko tolik Pouze 28 Do Cis-lajtan- ie

nemá dále přístupu: 10

francouzských 7 srbských 52

italských 41 maďarských 15

švýcarských 14 rumunských 6

anglických 5 ruských 2 belgické
2 četnohorské 2 brasilské a 1

turecký časopis nečítaje několik
sociálně demokratických a anar-chistický-

listů vydávaných v

Americe jazykem německým Pří-

čina ze které ten či onen časopis
do Rakouska nesmí v úřadnim
věstníku uvedena není Rovněž
nezaznamenán důvod zákazu pro
časopisy české neexistující již
řadu let Jest jím snad — svo-

boda lísková '

TuUk lhářem V noci před
novým rokem vzplanula nad

n Karlina rudá zář jež
vzrušila obyvatelstvo sousedních

obcí ObeB vzmáhal se rychle
tak ie stoh slámy shořel dřivé
nežli e dostavilo několik hasič-

ských sborů Záhy po vzniknutí
obně viděn byl od atohu prchající

'i

zpovědníka královny-vladařs- ky

jelikož názory jeho nedají srovna-
li se s přísahou kterouž matka
králova na ústavu vykonala

VlH stopy okolo Srbska "Zá-

stava" přirovnává nynější Srbsko
košáru ovcí kolem něhož pobíhá
hladový vlk jehož jména snadno
se dovtípiti ač není jmenován
4

Čítejte v menších listech v Ně-

mecku dopisy z Vídně V nich

je královna Draga přímo obviňo-

vána že ustrojila Kněževičův

atentát a to prý proto že Milan

se protivil ženitbě krále Alexandra
s ní Ano podezřeni vrhá i na

samého krále Alexandra S do-

pisy střídají se zprávy že něme

cký vyslanec v Bělehradě Waecker
Gother nemůže za těch okolností
zůstati v Srbsku A mezi tím týž
Waecker Gother vyvovolává kon-flikt- y

se srbským dvorem které

jeho seirvání v Bělehradě činí

nemožným Vidíte vlčí stopy?
On pracuje svými styky chytro-
stí penězi pracuje čile"

V horkém právě jak v studeném

počasí přicházi játra do nepořád
ku a aby zase do pravého stavu

přivedeny byly měly by se dr

Aug Koenig's Hamburger Tropfen
používali neboť jsou bezpečným
a trvalým prostředkem léčivým

neposílejte pize
rtoknd vícl nedosta
nete! Talířová bráov
páková brány I1U sto-

pové stroje secí kul-

tivátory voiy PHte
o cen v a cennik 4x

Empire Mff Co
44 Rlver St steniat 111- -

ni MH GollenB

v budovl Boydova divadla

Moderní škeU Úplné dokoialá

Schválena Wditeli vyšších škol

předními obchodníky a soudni- -
mi zpravodaji'———

Tftnopit flygtcmGrahamův a Gregg&v
BtrojopiteeM Hethoda chřestová
Knltitedenl Theoretický i kut obchod
AngKHna Praktická a dokonalá

Za 2500 tsaftevnílio nářytku
Jest zhotoven a nizozemského oře-

chu mexického mramoru a krásné
kovové práce a předčí kteroukoliv
obchodní školu na západě

Za 3300 novýca psacica stroji
koupeno letos v zájmu žákfi tak že

nyní jest to nejlepSÍ vypravená škola
pro onen obor

Za 2000 Salta Preaier psacích

strojů
Deset jich nedávno umfiteno v

tomto oboru Máme šest razných
druha stroja tak ie iáci maji příle-
žitosti naučit! ie na všech

Další posahodí
zjednáno býti muselo tak aby stu-

dentům různých oborů vyhověno bý-

ti mohlo Dost místa pro nové žáky

Ústav tento poskytuje viechnv moSná vfbo-
dy pro mladý lid kter t chce se obchod
né THlélat a který naučit se obce
t£snopltia stroJopioeRtvi a správ

né angucine

Pište si o náš katalog

A C ONG A M L L
--Hdltel

DráM s pMoiyi fžf
D0 TEXAS

MImoti BafíetOTfi spad tqzt a nlne

ponottor T027 1a Ttscli TlakM
Kejlepší dráha do všech ulit

Kaasaa Iadiimukéss ásesal Texasa
Mexika a aa FaeUckéas seMeti

JdepHmodo

jnkon ChintiMi GrttSTlZr

Dallas IVWarthIHIlsbcrc

VayahMhlBVaoo Ttmp!

?:Itca Taylor CsJaesvCle

Vccilurt Earietta SuKarcos

Qrars Errta AlfiraAo

iOUSTu QiiíESTCI HTtf
1

muž v němž zjištěn 581etý mno-

hokráte trestaný tulák Jiří Bobek
z Líbezníc "Jelikož se tvrdilo
že Bobek jest žhářem byl týž
četnickým strážmistrem zatčen a

dodán k okresnímu soudu v Kar-

lině Bobek se přiznal že ohefi

založil a na omluvu uváděl že

byl velmi opilý Škoda již ma-

jitel shořelého stohu rolník Fr
Plicka utrpěl - obnáší přes 6000
korun Zatčený byl dopraven k

trestnímu soudu v Praze

Smrtelní foJdlen Výměnkář-k- a

Anna Pavlištová z Jenšovic u

Turnova přijela na svátky vánoční
na návštěvu ke svým příbuzným
bydlícím na Smíchově Na boží

hod vánočůí ráno chtěla rozdělati
v kamnech ohefi použila při tom

petroleje a počínala si tak neopa-
trně že petrolej v láhvi se vzňal

a rozlil se ji po šatech Výměn-kářk- a

utrpěla velmi těžké popále-

niny kterým konečně ve všeobec-

né nemocnici podlehla

Zastřelen v půtce s letníkem —

Četnický závodčí Ant Přistoupil
na své obchůzce zatkl kominické-h-

pomocníka Josefa Lišce z

Horní Cerekve který byl již 54-krá-

trestán Zatknutí vykonal
četník z té příčin}' poněvadž
Lisec provedl krádež a odvedl ho
do četnických kasáren v Pelhři-
mově Když octli se v místnosti
o samotě vrhl se Lisec na Četni-k-a

a chtěl mu vytrhnouti pušku
Zápas byl tak mocný že četnik
nemohl tafiti ani poboční zbraň
Ve své relaci kterou později čet-

ník později napsal uvádí že situ
ace byla pro něho tak nebezpečná
že musel spustiti Rána z pušky
vyšla a zasáhla útočníka do prsou
Lisec zemřel okamžitě

ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

POŠTOVNÍ

Rusovi a Slované V posledních
letech ruská společnost opět ae

počala zajímati o slovanské náro

dy Zájem její je prost senti-

mentálního zbarveni a neprojevuje
se snanou Dez odkladu pusobiti v

osud slovanských národnosti
Doba illusf minula a nelze říci že

by byla zanechala po sobě stopu
kterou bychom mohli pokládat
za svou cestu Jlluse naše do-

vedly nás ku sklamání Nemífi

jsme se oddávati illusím nýbrž
postu povati s opatrností ukazo-

vanou historickým tempem V

nynější době jest naším úkolem

důkladné seznáni příbuzných ná-

rodů porozumění jejich skuteč-

ným potřebám vzájemné kulturně
s nimi obcováni Rusko arci mu-

sí jim býti především mravnou

oporou pramenem myšlénkového
obohacení soustředným bodem

slovanských ideálů Pro nái

prvé místo v slovanském
světě bylo by chybou dčlati roz-

díl mezi Slovany neboť oni všich-
ni naši bratři Jihoslované ne-

směji se domívati že úloha Ruska

je vyčerpána pomáháním jim My

jsme povoláui jim pomáhati prav-
da a nikdo neupře že v tom

pomáháni je mnoho šlechetného
Avšak my musíme ve věci slovan-

ské zasahovali tak abychom ne-

jen pomáhali nýbrž í směr udá-

vali Slovanstvo očekává od nás

ochrany abychom tak děli výkon-
né která by byla pouze ochranou
Mladí národové mysli že nepo-

třebují ani rad ani pokynů K

takové slabosti možno zachovati
ae klidně a přece dáti radu: "Mé-

ně politiky u džbánku více práce
a což nejdůležitějšf: konec hádek 1"

Nedělati politiku u džbánku více

pracovati a nehí lati se och

jak to těžký úkol pro Slovany!
Liberalism — smrtelným hřtchem

Páter Montona dosavadní učitel
mladého krále španělského pro
náboženství a mravouku zbaven

byl místa svého Stalo prý se

tak proto Ze Montona osvědčil
značnou zaujatost tím ie prohlá-
sil liberalism veřejně za smrtelný
břich Bylo zcela přirozeno Že

mul a takými názory nemohl býti
nznin vhodným za učitele krále—

XX věkn Liberální listy špa-

nělské žádají aby pater Montona

sproitěn byl nyní také funkce

Nejednou za čas ale

KAŽDODENNĚ

Není nntno dívatise do
kalendáře kdy že Tyf íždí

UNION PACinO
touristické tozt k nvl

flckémn pobřeží nebot činí tak každodenně

Vlaky do Oregonu vyjíždí i Omany každodenní v 8:20 ráno a
Jo Californie ve 4:25 odpoledne

Osobně řízené yýpravy d Portland každého pátka T 8:20 ráno
Osobní řízené vlaky do San Franchka a Los Angeles každého pátku v

8:20 ráno a každé středy v 11:35 večer

Tozy tyto opatřeny jma dunafky blankety politáry atd a pohodli
cestujících starají ae zvláštní sluhové Jsoa nové moderní a pohodlné
tak ie Tjrovnnjí se spacím vozfini prvé třídy

Nov mětkd Afadovna 1334 Famam ul Tel 310

Předplácejte
Pokrokse na

Elektrický
též avaný volta kříž byl vynalezen v Rakouska před nikolika lety vlak avoli zt-slnh-ou

si brzo prorazil cestu do Německa Francie 8kandinavska a Jiných zemL
kde Jej uznávají za výteřoý prostředek proti neduhom a jisté vyléčení revmatisma

"

pouze $100
Západu na rok

99

kříž

Diamond elektrický krti lov-
il kol není lepliho ochranné--h- o

pnRtredko proti nedru
hlm vlebo druhu Tlilc
odnoraeeni od oeob Jimi
klí! tento ulevil neb

vyléčil potvrxujeho moc Zallete Jerten Jo-la- r
baď na MoneyOrder neb

v reilatrovaném dopisu Ba
J kil Hblina kr II ka
The Klectrtc Diamond Craaa
Co Mllvaokea Avoj "
Chlcano
Va elekerlek Utamonol

kKI mne vyléčil t rovnal rá-

mu v hlavě vo t ifanlra
bolnot éplné amiaok

Olporuíím ho rMy
přátelím-- H Miller řlV
otooe Mina -

Má matka nosila vél elek-

triky Diamond kfil a v
krátkém eaoa botaHakMe-n- a

pránu tinlaely Jaj mjul
sdrTÍJH ael kdy pred čím- U OaUup ralrbaaka
lowa

a mela Mhafa Klek triek f tMaaaead kTU U
ml é křMa- -J Ball muttrv Ar

Tento dlsmnnd elektrlckf
kHi TTléíi rrTmai8m nea
ralřlLo hrnuti tolentl v k ři-

ti bolentl hlaTTnerTosnoat
alaboeť rosrnienost bexe
snnat irálooiytlDust mrtvi-
ci padoocf nemoc tanec mv

Vit nexillvoont itrátu
chLtí k Jídla boleni cubl
Ntvoa: Jronou araa po-
ložte kKldoiklťDlce napl-
něné nejleplim octem asi na
dT minuty Pro détt při-
dejte voda dn orla v nomt
rn k atáH KHI má bt r—
veta stále na hedvábné
iBérce kolem krkn nad díl-
kem lalodernim modrou
tranon na kUi Ona to
hoto Diamond elektrického
HteleM Jedea dolar a talie

M vyplacea do kterékoliv
táfitl rfpojenyck gUtl Zara
tajeme to vám poskytne

Ik dobra tako kterákoliv
elektrh-k-ý páa kttaý atojl
N al tokráte tolik Kaidy

rodiny by vidy niti
Moje manlelka byla Demoeaa mnoho roki

vfc prospěl art cokoliv Jiného Laakart pošlete

Tle telMc Cra Ci
CSEXCLéVOO

W U 3:s DiSLa in:
TTTTTTOXX- -

'


